
 

 

 
Přírodovědecká fakulta Univerzity J. E. Purkyně 
České mládeže 8 
40096 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475  283 562 
Fax:  +420 475 283 563 
Web: sci.ujep.cz 

 
 
 

 
Katedra matematiky PřF UJEP získala akreditaci pro nový studijní obor 
 
Ústí nad Labem – Přírodovědecká fakulta UJEP získala akreditaci pro nový studijní obor s názvem 
Matematika a její použití v přírodních vědách, který otevře pro uchazeče již v nadcházejícím 
akademickém roce.  

 

Již od 12. dubna se mohou zájemci hlásit do zcela nového studijního oboru Matematika a její použití v 
přírodních vědách. Tříletý bakalářský studijní obor si klade za cíl vychovat absolventy, kteří budou 
mít rozvinuté schopnosti logického a matematického myšlení a solidní znalosti vysokoškolské 
matematiky a jejích aplikací.  

 

„Absolvent se zaměřením Matematika v přírodních vědách bude kromě znalostí základních 
matematických disciplín umět pracovat s počítačem, bude připraven ke tvůrčímu používání základních 
i aplikačních softwarových produktů, hromadnému zpracování dat a jejich analýze a k numerickým 
výpočtům,“ říká o novém oboru doc. PaedDr. Petr  Eisenmann, CSc., vedoucí katedry matematiky, a 
dodává, že podle svého výběru volitelných předmětů bude mít absolvent solidní základy i ve vybraném 
nematematickém oboru.  

Atraktivitu nového oboru spatřuje Petr Eisenmann zejména v tom, že studium ukáže použití 
matematiky v dalších přírodovědných oborech a v tom, že absolventům umožní orientaci v 
problémech, které řeší fyzika, chemie, biologie či geografie, a to matematickými prostředky. 
 
Zájemci o studium tohoto oboru v akademickém roce 2009/2010 mohou podávat přihlášky až do 
22.8.2009. 
 
Jakékoli další dotazy Vám s radostí zodpovíme na e-mailu jana.kominova@ujep.cz nebo na výše 
uvedeném telefonním čísle. 
 
 
S přáním příjemného dne za PřF UJEP 
 
 

RNDr. Martin Balej, Ph.D.     Bc. Jana Komínová   
 Proděkan PřF UJEP      Public relations PřF UJEP  
       

Tisková zpráva 
K okamžitému zveřejnění 
Dne 9. dubna 2009, Ústí nad Labem 
 


